
 1 

 

All’Albo e sul sito web dell’Istituto 
                                                                                                            e, p.c. Al DSGA Sig.ra Cecilia Caporusso 

 
 
OGGETTO: Determina candidatura PON FESR “Smart Class”- Avviso 4878 - del 17 aprile 2020.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante                            
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai                            
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa triennale relativo agli aa.ss. 2019/2022; 

VISTO l’Avviso pubblico N. 4878 PON FESR del 17 aprile 2020, per la realizzazione di Smart Class 
per le scuole del primo ciclo, Asse II Infrastrutture per l’istruzione, Obiettivo specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  

CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 5 comma 6 del medesimo Avviso: “Le istituzioni scolastiche 
devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione 
alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni 
del Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica 
determinazione per il presente avviso. Tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui 
è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali, il provvedimento 
in questione potrà essere acquisito anche in una fase successiva.”; 

RILEVATO  che lo stesso Avviso ha termini di scadenza ravvicinati che in ogni caso renderebbero difficili la 
convocazione degli Organi Collegiali. 

RILEVATO  che la candidatura al presente Avviso pubblico rappresenterebbe una preziosa opportunità per 
l’istituzione scolastica, finalizzata a fronteggiare in modo adeguato la gestione della didattica a 
distanza  sia nella fase conclusiva del presente anno scolastico che per l’avvio dell’a.s. 
2020/2021;  

Tutto ciò visto e rilevato, 

 
DETERMINA 
 

Articolo 1 

La candidatura dell’Istituto Comprensivo “De Amicis -Giovanni XXIII” di Acquaviva delle Fonti all’Avviso 
pubblico N. 4878 PON FESR del 17 aprile 2020, per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo 
ciclo, Asse II Infrastrutture per l’istruzione, Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0002481/U del 22/04/2020 15:24:35



 2 

 

Articolo 2 

Si dispone l’acquisizione delle delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto aventi ad oggetto 
l’adesione alle “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, nella prima seduta utile degli stessi. 
 

 
 

 
 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Valeria Brunetti 

																																																				                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
              e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


